



R/101/21/DPO/G/362

**Do uczestników postępowania przetargowego**

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie wykonania pomiarów geodezyjnych wskazanych odcinków dróg na potrzeby rozszerzenia sieci dróg płatnych w Polsce wraz z przygotowaniem na ich podstawie plików GeoJSON.

1. Minister Finansów – Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm), zwanej dalej „Ustawą” zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

1) Pkt 7.1.2.1.2. SWZ o treści:

*„7.1.2.1.2. polegał na dokonaniu pomiarów drogi/dróg i wykonaniu operatu technicznego na podstawie tych pomiarów.”*

**otrzymuje brzmienie:**

*„7.1.2.1.2. polegał na dokonaniu pomiarów drogi/dróg (lub innej infrastruktury liniowej) i wykonaniu operatu technicznego na podstawie tych pomiarów.”*

2) W związku ze zmianą SWZ wskazaną w pkt 1), wersja ujednoliconego Załącznika C do SWZ – Wykaz osób - stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma, zmiany zostały zaznaczone kolorem **czzerwonym**. W kolumnie 3. Wzoru wykazu, wiersz 1. o treści:

*„Kierownik projektu:*

*posiadający doświadczenie w kierowaniu co najmniej 2 projektami przy czym każdy z tych projektów:*

*1) obejmował 2 kolejne fazy realizacji projektu spośród: - Inicjowanie projektu, Realizacja projektu, Zamykanie projektu, i*

*2) polegał na dokonaniu pomiarów drogi/dróg i wykonaniu operatu technicznego na podstawie tych pomiarów.”*

**Otrzymuje brzmienie:**

*„Kierownik projektu:*

*posiadający doświadczenie w kierowaniu co najmniej 2 projektami przy czym każdy z tych projektów:*

*1) obejmował 2 kolejne fazy realizacji projektu spośród: - Inicjowanie projektu, Realizacja projektu, Zamykanie projektu, i*

*2) polegał na dokonaniu pomiarów drogi/dróg (lub innej infrastruktury liniowej) i wykonaniu operatu technicznego na podstawie tych pomiarów.”*

2. W związku z powyższą zmianą SWZ zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu.
3. Zamawiający informuje, że podstawie art. 135 ust. 1 i 2 Ustawy udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

**Pytanie 1.**

W pkt 7.1.1.2 oraz 7.1.2.3.1 SWZ Zamawiający wskazuje w zakresie zdolności technicznej, że doświadczenie Wykonawcy może dotyczyć pomiarów geodezyjnych dla sieci dróg lub innej infrastruktury liniowej. W związku z tym czy Zamawiający uzna, że zostały spełnione warunki pkt 7.1.2.1.2, 7.1.2.2.2, jeżeli nie będą dotyczyły sieci dróg tylko innej infrastruktury liniowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w pkt 7.1.2.1.2. SWZ. Natomiast w pkt 7.1.2.2 Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zamawiający jednocześnie informuje, że powołanie na pkt 7.1.2.2.2 (nie ma takiego punktu) odczytuje jako omyłkę pisarską i udziela odpowiedzi w zakresie pkt 7.1.2.2.

**Pytanie 2.**

W punkcie 3.1.2 OPZ Zamawiający nadmienia o przekazaniu „Operatu Technicznego”, który zgodnie z definicją ma być „pisemnym opracowaniem zawierającym rezultaty prac geodezyjnych i kartograficznych”. W związku z tym prosimy o doprecyzowanie tego zapisu czy wymogiem jest:

1. sporządzenie i przekazanie operatu technicznego jedynie na rzecz Zamawiającego?
2. zgłoszenie pracy geodezyjnej zgodnie z art. 12. Ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne z dnia 17 maja 1989 r. z późn. zm. we właściwych terytorialnie organach Służby Geodezyjnej i Kartograficznej oraz przekazanie wyników pomiarów do Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego?

Jeśli tak, prosimy także o wskazanie celu zgodnie ze wspomnianym art. 12 Ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

Ad. 1) Wymogiem Zamawiającego jest: sporządzenie i przekazanie operatu technicznego jedynie na rzecz Zamawiającego, uwzględniając w szczególności zapisy pkt 6 i 9.1 OPZ.

Ad. 2) Wykonawca wykonując usługę i mając na uwadze zapisy OPZ, w szczególności pkt 3, 6, 9.1 i 10 OPZ, określa cel zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz.U. z 2021 r. poz. 1990) i dokonuje ustalenia, czy prace geodezyjne lub prace kartograficzne podlegają zgłoszeniu.

**Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Z upoważnienia Kierownika Zamawiającego  
Ministerstwa Finansów  
Zastępca Przewodniczącego Komisji  
**Monika Kowalewska**  
*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*